2025年5月16日

MCoM会員 各位

ホンダモビリティランド株式会社

モビリティリゾートもてぎ モータースポーツ課

MCoM事務局

ロードコース２輪スポーツ走行

レーサークラスのクラス基準規定の改定（試験的）実施について

平素よりモビリティリゾートもてぎをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

表題の件につきまして、ロードコース「MCoM」スポーツ走行中におけるお客様の安全性向上を目的として、

2輪レーサークラス基準規定の改定を試験的に実施させていただきます。

対象クラスおよび改定内容の詳細につきまして、下記の通りとなります。

記

◼ クラス基準

レーサークラス 【改定前】

ロードコース フルコース（4.801km） 東コース（3.422km）

２A 2分10秒 以内 1分35秒 以内

２B 2分10秒 ～ 30秒 1分35秒 ～ 45秒

２C 2分30秒 以上 1分45秒 以上

レーサークラス 【改定後】

ロードコース フルコース（4.801km） 東コース（3.422km）

２A 2分  4秒 以内 1分30秒 以内

２B 2分  5秒 ～ 24秒 1分31秒 ～ 39秒

２C 2分25秒 以上 1分40秒 以上

※但し、J-GP3クラス車両については２Bクラスまたは2Cクラスでの走行とする。

※また上記タイムはコースが「ドライコンディション」時で、且つコース１周の「平均ラップタイム」を目安とします。

◼ 適用時期

 2025年 7月1日（火）より適用・実施させていただきます。

※本クラス基準の改定は試験的な改定となります。 今後、予告なくクラス規定の内容を随時見直す場合が
ございますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

以上

≪お問い合わせ先≫

モビリティリゾートもてぎ モータースポーツ課

TEL：0285-64-0200